UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

PHÒNG TC-KH

   Số:           /UBND- TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày        tháng      năm 2024
V/v Hướng dẫn xác định nhu
cầu, nguồn và phương thức chi
thực hiện mức lương cơ sở  và
chế độ tiền thưởng theo Nghị
định số 73/2024/NĐ-CP ngày
30/6/2024 của Chính phủ và
điều chỉnh trợ cấp hằng tháng
đối với cán bộ xã đã nghỉ việc
theo Nghị định số 75/2024/NĐ-
CP ngày 30/6/2024 của Chính
phủ;

Kính gửi :

- Văn phòng Quận ủy;

- Văn phòng HĐND và UBND quận;

- Các tổ chức chính trị - xã hội Quận;

- Các ban, ngành, đoàn thể thuộc Quận;

- Các cơ quan chuyên môn, ĐVSN thuộc Quận;

- UBND 21 Phường.

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức,

viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ hướng dẫn số 5097/STC-QLNS ngày 23/8/2024 của  Sở Tài

chính về việc Hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực

hiện mức lương cơ sở  và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-

CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán

bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của

Chính phủ;

Để đảm bảo việc chi trả tiền lương kịp thời, đúng chế độ quy định tại

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ cho cán bộ, công

chức, viên chức, phòng Tài chính – Kế hoạch quận Đống Đa đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị tiếp tục chủ động sử dụng quỹ tiền lương năm

2024 và nguồn cải cách tiền lương (theo mức lương cơ sở 1,8 triệu đồng) đã

được UBND Quận giao tại Quyết định số 3838/QĐ-UBND ngày 20/12/2023;

nguồn cải cách tiền lương còn dư tại các cơ quan, đơn vị (nếu có) để thực hiện

chi trả theo mức lương cơ sở 2,34 triệu đồng từ ngày 01/7/2024.

2. Thực hiện theo hướng dẫn số 5097/STC-QLNS ngày 23/8/2024 của

Sở Tài chính về việc Hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi

thực hiện mức lương cơ sở  và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số

2

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng

tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ (gửi kèm).

3. Lập báo cáo xác định nguồn và nhu cầu kinh phí cải cách tiền lương

năm 2024 theo mẫu biểu Hướng dẫn số 5097/STC-QLNS ngày 23/8/2024 của

Sở Tài chính gửi về phòng Tài chính – Kế hoạch quận Đống Đa trước ngày

14/9/2024.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về

phòng Tài chính – Kế hoạch quận để kịp thời báo cáo UBND Quận xem xét

xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TCKH.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Mạnh Hiếu

		2024-09-11T09:08:56+0700

		2024-09-11T09:13:17+0700

		2024-09-11T09:13:17+0700

		2024-09-11T09:13:17+0700

		2024-09-11T09:13:17+0700